
2018 年 7 月 23 日 

お客様各位 

株式会社エヌジーシー 

BSI 事業部 

 

TITAN の AUTODESK APPLICATION 動作に関するお知らせ 

 

 拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社より販売、ご提案中の TITAN に関し、AUTODESK APPLICATION が次期

バージョンよりインストールが出来なくなると言った噂を複数のお客様より聞き及んでお

ります。この噂に関し、AUTODESK 社を訪問し、確認してまいりましたので、以下にご

報告申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 噂の内容： 

今後リリースされる Flame Application はハードウェア認証が入る為、次期バージョ

ンよりインストールが出来なくなる。 

 

2. AUTODESK 社見解： 

 AUTODESK 社からは同社ホームページに記載のオートデスク認定ワークステーシ

ョンの他、認定ワークステーション以外の機器においても、Minimum System 

Requirement 環境での動作を保証しております。 

https://knowledge.autodesk.com/ja/support/flame-products/learn-explore/caas/sfdca

rticles/sfdcarticles/JPN/flame-sysreqs.html 

 

3. 弊社見解： 

 AUTODESK 社からは次期バージョンに関する情報を受け、弊社内においても、ベ

ータバージョンによる確認を実施しております。その結果、インストールも正常に実

施を確認し、更に動作についても問題無く動作した事を確認しております。 

更に、既に TITAN をご導入頂いておりますお客様へのサポートは基より、ご提案

中のお客様にも、AUTODESK 社との情報共有と社内検証の充実を図り、安心して

お使い頂けるシステムのご提供を進めてまいります。 

 

以上 


